68
2.1  •  ACTUATOR ACCESSORIES  >  ATEX AREA    >  LIMIT SWITCH BOX OMAL S.p.A.
KS3L ATEX in alluminio con indicatore visivo
KS3L ATEX aluminium with optical indicator
CARATTERISTICHE PRINCIPALI
•	 Realizzato per verificare facilmente la posizione visiva ed elettrica di ogni
valvola anche da lunghe distanze.
•	 Costruito a norme VDI/VDE 3845 standard. (EN15714-3)

 97  121
 CABLE ENTRY
CODICE DI ORDINAZIONE
ENCODING
         II1GD Exia IIC T6
Filettatura serracavo: pag. 72
Cable gland thread: page 72
Tipo di staffa per attuatore: pag. 72
Type of actuator bracket: page 72
Tipo di finecorsa: pag. 69
Type of limit switch: page 69
N° di finecorsa
Number of limit switches
69
2.1  •  ACTUATOR ACCESSORIES  >  ATEX AREA    >  LIMIT SWITCH BOX OMAL S.p.A.
tipi di finecorsa contenuti nei box KS3L
types of limit switches contained in box KS3L
* La sigla che identifica il tipo di finecorsa usati, compare nel codice del box al 6° e 7° posto.
* The symbol that identifies the type of limit switches used, appears in the code box in the 6th and 7th position
CODE* DESCRIZIONE
DESCRIPTION
VERSIONE
VERSION
COLLEGAMENTO ELETTRICO
WIRING DIAGRAM
M1
Microinterruttori elettromeccanici SPTD con contatti dorati (OMRON SS-01)
SPDT Electromechanical microswitches SPDT with gold plated contacts (OMRON SS-01)
Max: 30 Vdc 0.1A
A richiesta
On request
H1
Microinterruttori di prossimità magnetici SPDT sigillati ermeticamente (HAMLIN 59140)
Hermetically sealed SPDT magnetic proximity switches (HAMLIN 59140)
Max: 120 Vac 0.18A - 175  Vdc 0.25A
A richiesta
On request
70
Microinterruttori di prossimità NAMUR 2 fili P+F NJ2 V3 N, NC, 8V    2-wire NAMUR
proximity microswitches P + F NJ2 V3 N, NC, 8V
EEx ia IIC T6
A richiesta
On request
78
Microinterruttori di prossimità NAMUR 2 fili P+F NCB2 V3 NO,NC tensione nominale
8,2V
2-wire NAMUR proximity microswitches P + F NCB2 V3 NO, NC 8.2V
EEx ia IIC T6
A richiesta
On request
BN L+
BU L-
2.1
70
2.1  •  ACTUATOR ACCESSORIES  >  ATEX AREA    >  LIMIT SWITCH BOX OMAL S.p.A.
KS2L ATEX in alluminio con indicatore visivo
KS2L ATEX aluminium with optical indicator
CARATTERISTICHE PRINCIPALI
•	 Realizzato per verificare facilmente la posizione visiva ed elettrica di ogni
valvola anche da lunghe distanze.
•	 Costruito a norme VDI/VDE 3845 standard. (EN15714-3)
•	 Può contenere al suo interno due finecorsa di segnalazione sia di tipo
meccanico “SPDT” che di prossimità.
•	 Precisa regolazione delle camme tramite sistema "millerighe".
•	 Morsettiera a 10 postazioni.
•	 N° 2 connesioni elettriche filettate per serracavo.
•	 Temperatura di esercizio STD: da -20°C a +60°C (NBR)
•	 Grado di Protezione: IP66/67.
•	 A richiesta: da -60°C  a +60°C (Silicone)
TECHNICAL FEATURES
•	 Made to easily verify the visual and electrical position of each valve even

 1
0
CODICE DI ORDINAZIONE
ENCODING
*A richiesta disponibili da 1 a 4 finecorsa
*From 1 to 4 limit switches available on request
         II2GD Exd IIC T6
Filettatura serracavo: pag. 72
Cable gland thread: page 72
Tipo di staffa per attuatore: pag. 72
Type of actuator bracket: page 72
Tipo di finecorsa: pag. 71
Type of limit switch: page 71
N° di finecorsa*
Number of limit switches*
71
2.1  •  ACTUATOR ACCESSORIES  >  ATEX AREA    >  LIMIT SWITCH BOX OMAL S.p.A.
tipi di finecorsa contenuti nei box KS2L
types of limit switches contained in box KS2L
* La sigla che identifica il tipo di finecorsa usati, compare nel codice del box al 6° e 7° posto.
* The symbol that identifies the type of limit switches used, appears in the code box in the 6th and 7th position
NOTA: Per versione DPDT disponibile a richiesta 4 x SPDT (solo per elettromeccanici)
NOTE: DPDT version available on request 4 x SPDT (electromechanical only)
CODE* DESCRIZIONE
DESCRIPTION
VERSIONE
VERSION
COLLEGAMENTO ELETTRICO
WIRING DIAGRAM
M2
Microinterruttori elettromeccanici SPDT con contatti argentati (OMRON D3V o CHERRY D44)
SPDT Electromechanical microswitches with silver plated contacts (OMRON D3V o CHERRY D44)
Max: 250 Vac 11A -250 Vdc 0.3A
Di serie
Standard
S1
Micronterruttori di prossimità magnetici SPDT HSR 834 W
Micronterruttori di prossimità magnetici SPDT HSR 834 W
Max: 240 Vac 0.416A -240 Vdc 0.416A
A richiesta
On request
42
Microinterruttori elettromeccanici SPTD con contatti dorati (HONEYWELL V7)
SPDT Electromechanical microswitches SPDT with gold plated contacts (HONEYWELL V7)
Max: 250 Vac 11A
A richiesta
On request
73
Microinterruttori di prossimità amplificati 3 fili PNP NO P+F NBB2 V3 E2,
3-wire amplified proximity microswitches PNP NO P+F NBB2 V3 E2,
10÷30 VDC; 100 mA - opereting current 0 - 100 mA
A richiesta
On request
75
Microinterruttori di prossimità amplificati IFM IS 5026, 2 fili
2-wire amplified proximity microswitches IFM IS 5026
5÷36 Vdc; 4÷200 mA
A richiesta
On request
2.1
72
2.1  •  ACTUATOR ACCESSORIES  >  ATEX AREA    >  LIMIT SWITCH BOX OMAL S.p.A.
STAFFA DI CONNESSIONE tra attuatore e box finecorsa
CONNECTION BRACKET between actuator and limit switches box
KS3L - KS2L
PER ATTUATORI IN ALLUMINIO
FOR ALUMINIUM ACTUATORS
MISURA
SIZE